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پویش »سربازان در گهواره« 
در همایش شیرخوارگان حسینی 

همدان
ســپهرغرب، گروه خبر: مســئول مجمع جهانی 
حضرت علی اصغر )ع( اســتان همــدان از برگزاری 
همایش بزرگ شــیرخوارگان حســینی در روز 15 
شهریورماه در حسینیه امام)ره( و راه اندازی »پویش 

سربازان در گهواره« خبر داد.
اصغر رســولی بــا بیان اینکه مراســم »شــیرخوارگان 
حسینی« به رسم هر ســاله زیر نظر مجمع جهانی حضرت 
علی اصغــر)ع( و در اســتان با عنــوان دبیرخانه این مجمع 
برنامه های خود را برگزار می کند اظهار کرد: ســال گذشته 

حدود 150 برنامه در این زمینه در استان اجرا شد.
وی بــا بیان اینکه 200 برنامه در اولین جمعه ماه محرم 
با عنوان »شــیرخوارگان حسینی« در استان همدان برگزار 
می شود گفت: از این تعداد 27 برنامه در شهر همدان و سایر 

برنامه ها نیز در شهرستان های استان برگزار خواهد شد.
مســئول مجمع جهانی حضرت علی اصغر)ع( اســتان 
همدان بیان کرد: امســال 6 هزار برنامه در داخل و خارج از 

کشور و در 45 کشور برگزار می شود.
وی بــه برگزاری برنامه مرکزی در حســینیه امام)ره( با 
میزبانــی مجمع جهانی حضرت علی اصغر)ع( در روز جمعه 
اشــاره کرد و افزود: این برنامه از ســاعت 8:30 و با مداحی 
مداحان میثم احمدی پور، احمد گلپریان و ســخنرانی سید 

حسین موسویان دنبال می شود.
رسولی با اشــاره به توزیع 15 هزار بسته شامل لباس و 
ســربند بین نوزادان حاضر در مراسم  تصریح کرد: این اقلام 
هر ساله به صورت رایگان و از محل کمک های مردمی و به 

صورت خیرمحور انجام می  شود.
وی با بیان اینکه مبنا این اســت پایان برنامه 20 ساله، 10 
درصد از بانوان اســتان یعنی بالغ بر 80 هزار نفر در این برنامه 
حضور یابند ادامه داد: اکنون حدود 50 هزار نفر از بانوان استان 
در این برنامه حضور دارند و در برنامه مرکزی حسینیه امام)ره( 

بین 5 تا 7 هزار نفر از بانوان شرکت می کنند.
مســوول مجمع جهانی حضرت علی اصغر)ع( اســتان 
همدان خاطرنشان کرد: ستاد از حدود سه ماه قبل فعالیت 
خود را شروع کرده و فقط برای برگزاری برنامه اصلی مرکز 
اســتان در حسینیه امام)ره( در روز جمعه همدان 150 نفر 

نیرو سازماندهی شده است.
وی با اشــاره به یــک اقدام نو در حاشــیه برگزاری این 
مراسم یادآور شد: در برنامه روز جمعه در حسینیه امام)ره( 
ویزیت رایگان اطفال توسط چند پزشک خیر انجام می شود.

رســولی تفاوت برنامه امســال با ســال های گذشته را 
راه اندازی پویش اســتانی بــا عنوان »پویش ســربازان در 
گهواره« دانســت و اظهار کرد: یکی از مباحثی که در برنامه 
شیرخوارگان حســینی وجود داشت اتصال بحث عاشورا به 
بحــث مهدویت و ظهور بود و بر این مبنا توزیع ســربند یا 

صاحب الزمان)عج( در کل برنامه ها مشترک است.
وی به قرائت نذرنامــه با مضمون »یا صاحب الزمان )عج(« 
فرزندم را نذر یاری قیام تو می کنم، او را برای قیامت برگزین و 
حفظ کن« اشاره کرد و گفت: با قرائت این نذرنامه مادر فرزند 
خود را در این مسیر نذر می کند و در این برنامه داستان تمام 

می شد اما امسال تدبیر دیگری اندیشیده شده است.
مســئول مجمع جهانی حضرت علی اصغر )ع( اســتان 
همدان بیان کرد: امســال برنامه ریــزی کرده ایم که بعد از 
اتمام این مراســم ارتباط ما با خانواده ها ادامه داشته باشد و 
با راه اندازی پویش در طول سال بر مبنای آن تربیت مهدوی 

که باید برای فرزندان در نظر گرفته شود اجرا می شود.
وی افــزود: در این پویش به مادران اعــلام می کنیم با 
نذر فرزندان خود برای یاری امام زمان)عج( طی ســال نیز 
به منظور تربیت مهدوی از طریق اتاق فکرهای متشــکل از 
علما، روانشناسان و افراد متبحر در تربیت اسلامی در فضای 

مجازی خانواده ها با ما در ارتباط خواهند بود.
رسولی با اشاره به برگزاری کلاس هایی در فضای مجازی 
به منظور تربیت مهدوی تصریح کرد: یک کلاس حضوری به 
صورت ماهانه در قالب کارگاه های آموزشی در شهر، استان، 
شهرســتان ها و حتی روستاهایی که آمادگی تشکیل کلاس 

دارند نیز برگزار و محتوا و استاد مهیا می شود.
وی خواستار شــرکت خانواده ها در »پویش سربازان در 
گهواره« شــد و ادامه داد: در راســتای اجــرای این پویش 

مباحث خوب آموزشی و تربیتی مطرح می شود.
مســوول مجمع جهانی حضرت علی اصغر)ع( اســتان 
همدان خاطرنشــان کرد: این برنامه و برنامه های پیش رِو بر 
مبنای کمک خیرین است؛ از هیچ نهاد و سازمانی بودجه ای 
برای برگزاری این مراسم دریافت نمی کنیم و کار به صورت 

هیأتی، خودجوش، مردمی و خیرمحور برگزار می شود.

معاون حمایت و سلامت خانواده کمیته امداد امام 
خمینی )ره( استان همدان مطرح کرد:

پرداخت  17 میلیارد و 325 میلیون 
تومان تسهیلات کارگشایی در 

پنج ماهه نخست سال جاری
ســپهرغرب، گروه خبر: معاون حمایت و سلامت 
خانواده کمیته امداد امام خمینی )ره( استان همدان 
تاکنون 17  پنج ماهه نخست ســال جاری  گفت: در 
قالب تســهیلات  تومان در  میلیون  میلیارد و 325 
و  نهاد  این  به مددجویان  قرض الحسنه کارگشــایی 

اقشار نیازمند پرداخت  شده است.
علی بحیرایی افــزود: با هدف کمک به افراد نیازمند زیر 
پوشش و اقشار کم درآمد در سال جاری بیش از 17 میلیارد 
و 325 میلیون تومان تســهیلات قرض الحســنه کارگشایی 

پرداخت  شده است.
وی بیان کرد: این تســهیلات در اختیار سه هزار و 469 
نفر از مددجویان زیر پوشــش و افراد بی بضاعت قرارگرفته 

است تا مشکلات آنان برطرف شود.
بحیرایی با اشاره به اینکه کمیته امداد امام خمینی )ره( 
جهت رفع مشــکلات معیشتی مددجویان خدمات مختلفی 
را در طول سال ارائه می دهد، بیان کرد: یکی از راهکارهای 
مهــم این نهاد بــرای برطرف کردن مشــکلات پیش روی 
مددجویان و افراد نیازمند پرداخت تســهیلات کارگشــایی 

است تا روند زندگی آنان تسهیل یابد.
معــاون حمایت و ســلامت خانواده کمیتــه امداد امام 
خمینی )ره( اســتان همدان با یادآوری اینکه تســهیلات 
کارگشــایی به صورت قرض الحســنه در اختیــار متقاضیان 
واجد شــرایط قرار می گیرد، گفت: این تسهیلات برای رفع 
مشــکلات درمانی، معیشــتی، فرهنگی، تحصیلی، مسکن، 
کمک هزینــه تأمیــن جهیزیه و ســایر نیازمندی های آنان 

پرداخت می شود.

خبــر

نماد میدان مرکزی همدان نشان دهنده قدمت تاریخی و انقلابی شهر باشد
ســپهرغرب، گروه خبر: نماینده ولی 
فقیه در اســتان همــدان گفت: همدان 
به  است،  انقلابی  و  تاریخی  سابقه  دارای 
همین دلیل نماد میدان مرکزی شهر باید 

نشان دهنده این ویژگی ها باشد.
حجت الاسلام والمسلمین حبیب الله شعبانی 
موثقی روز گذشته در دیدار با رئیس سازمان 
فرهنگــی، اجتماعی و ورزشــی شــهرداری 
همدان بــا تأکید بر لزوم فرهنگ ســازی در 
جامعه، اظهار کرد: درســت است که فرهنگ 
بیشــتر جنبه نرم افــزاری دارد، امــا در کنار 
توجــه به جنبه نرم افــزاری، نیازمند توجه به 
ســخت افزاری  جنبه های  در  فرهنگ ســازی 
به ویژه در حوزه شــهری و نظام ساخت وســاز 

آن هستیم.
وی با بیــان اینکه در بحث شــهرداری و 
وظایف مربوط به آن توجــه به امور فرهنگی 

بسیار مهم و حائز اهمیت است، افزود: در این 
مسیر ســازمان فرهنگی، اجتماعی و ورزشی 
شــهرداری علاوه بر انجــام برنامه هایی مانند 
برگزاری جشــنواره ها باید بــرای نظم و اداره 
بهتر شهر پیوســت های فرهنگی مورد نیاز را 

ارائه دهد.
امام جمعــه همدان با اشــاره بــه اینکه 
شــهرداری از ارگان هایی است که می تواند در 
امر فرهنگ ســازی اقدامات بسیار خوبی انجام 
دهد، گفت: زیرســاخت در کارهای فرهنگی 
مهم تریــن عامل برای رســیدن به موفقیت و 

نتیجه مورد نظر است.
وی بــا تأکیــد بر اینکــه امــروز نیازمند 
توجه ویــژه به پیوســت های فرهنگی در امر 
برنامه های عمرانی و توسعه  ساخت وســازها، 
شــهری هســتیم، ابراز کــرد: همان طور که 
محیط زیســت  و  فرهنگــی  میــراث  ادارات 

در ساخت وســازها بایــد اعمال نظــر کنند، 
ســازمان فرهنگی شــهرداری نیز باید دارای 
اســتاندارد های مخصوص به خود باشد؛ یعنی 
گرفتن تأییدیه از این سازمان را به عنوان یکی 

از الزامات اعلام کنند.
حجت الاسلام والمســلمین شعبانی موثقی 
تصریح کــرد: منظور ما از توجــه به فرهنگ 
صرفاً موضوعــات مذهبی و دینی نیســت و 
به طــور کلی عــدم مصرف گرایــی، توجه به 
ترافیــک و جلوگیــری از مزاحمت ها ازجمله 
مســائلی اســت که باید مورد توجه سازمان 

فرهنگی شهرداری قرار گیرد.
وی با تأکید بر لزوم استفاده از متخصصین 
حــوزه و دانشــگاه در بحث پیوســت نگاری 
فرهنگــی، بیان کرد: اولویت بنــدی اعتبارات 
تخصیص داده شــده بــه ســازمان فرهنگی 
شــهرداری باید به نحوی باشــد کــه در گام 

نخست ضروریات شهر مورد توجه قرار گیرد.
نمانیــده ولی فقیه در اســتان عنوان کرد: 
همدان دارای ســابقه تاریخی و انقلابی است 
و از آن به عنوان دارالمؤمنین و دارالمجاهدین 
یاد می شــود، بنابراین لازم اســت در ساخت 
الِمان میدان مرکزی همدان این موضوع مهم 

مورد توجه قرار گیرد.
امــام جمعه همــدان با بیــان اینکه نماد 
مذکور باید نشان دهنده قدمت تاریخی، دینی 
و انقلابی شــهر همدان باشــد، افزود: اگرچه 
نصب بنرهای محتوایی در ماه محرم می تواند 
برای ترویج این فرهنگ مناســب باشــد، اما 
خوب اســت به جــای نصب بنرهــای متعدد 
تبلیغاتی که به نوعی اســراف تلقی می شــود، 
بنرهایی با محتوای فلســفه قیام عاشــورا و با 

هدف معرفت افزایی در مردم نصب شود.

31330
سازمان آگهی و بازرگانی 

رئیس کمیسیون فنی و عمرانی شورای اسلامی 
شهر همدان:

آسفالت ریزی 120 هزار تنی در معابر 
تا پایان سال محتمل است

اغلب معابر شهرک شهید مدنی تا پایان سال 
آسفالت می شوند

ســپهرغرب، گروه خبر - طاهــره ترابی مهوش: 
رئیس کمیسیون فنی و عمرانی شورای اسلامی شهر 
همدان با بیان اینکه به زعم بنده آسفالت ریزی حدود 
120 هزار تنی طی ســال جاری محتمل است گفت: 
براین اساس می توان گفت اغلب معابر شهرک شهید 
مدنی به شــرط اینکه رقم 120 هزار تنی محقق شود 

آسفالت ریزی می شود.
معابر شهری بخش مهمی از زیرساخت ها و جلوه شهری 
هر شهر محسوب می شود در طول تاریخ شهرسازی، همواره 
معابر شــهری از اهمیت ویژه ای در شــکل دهی به ساختار 
فیزیکی و فضایی شــهر برخوردار بوده اند به طوری که شکل 

شهرها را بر اساس شکل معابر آن طبقه بندی می کنند.
معابر استاندارد از نیازهای اولیه شهر جهت ارائه خدمات 
به شــهروندان بوده و همچنین تردد در شــهرها را تسهیل 
می بخشــند و سبب کاهش ترافیک، کاهش خطر تصادفات 
و منظم تر شدن تردد در شهرها می شود. زیباتر شدن چهره 
شــهرها نیز دیدگاه شهروندان و ســرمایه گذارانی که برای 
ســرمایه گذاری خود در حوزه عمران به دنبال منطقه ای با 
زیرساخت مناسب می باشــند را بهبود بخشیده و به صورت 
نامحســوس در جذب گردشــگر و رونق کســب وکار نقش 
مهمی ایفا می کند. همین عامل ســبب شده است که امروز 
در شــهرهای مدرن کشــور از جدیدترین فناوری ها برای 

بهسازی معابر شهری استفاده کنند.
بنابــر یک اصــل کلی اگــر معابر شــهری در تعامل با 
نیازهای ســاکنان و کاربری های مجــاور آن طراحی و اجرا 
شــوند و کارکرد آن آســایش تمامی گروه های بهره بردار را 
در حد بهینه تأمین نماید می تواند نقش بســزایی در بهبود 
سرزندگی و تحرک در فضای شهری ایفا کند براین اساس با 
توجه به اهمیت مولفه فوق الذکر بر آن شدیم تا در خصوص 
فعالیت های عمرانی مدیریت شهری درحوزه بهسازی معابر 
درعرصه آســفالت ریزی و پیاده رو ســازی در ســطح شهر 
همدان گفت وگویی را با علی رحیمی فر رئیس کمیســیون 
فنی و عمرانی شــورای اسلامی شــهر ترتیب دهیم که در 

ادامه می خوانید:
رئیس کمیســیون فنی و عمرانی شــورای اسلامی شهر 
همــدان با بیان اینکــه امید مــی رود فعالیت های عمرانی 
توســط شــهرداری طی ماه های آتی همچنان ادامه داشته 
باشد گفت: تنها بخشی از فعالیت های عمرانی دربخش های 
بتن ریزی، جوشکاری و آسفالت در زمان بارندگی متوقف و 

با پایان بارندگی ادامه می کند.
علی رحیمی فر با اشــاره به اینکه با توجه به پیشــرفت 
تکنولوژی حتی درصــورت ضرورت اجرای عملیات عمرانی 
می توان با تمهیداتــی عملیات را ادامه داد افزود: بتن ریزی 
برخی از تقاطع های غیر همســطح بنا به ضرورت در فصل 

سرد سال اجرا شد.
وی بــا بیان اینکــه فعالیت هــای عمرانی شــهرداری 
همدان درحوزه معابر طی ســال جاری بســیار است گفت: 
آســفالت ریزی معابر در نقاط مختلف شهر دیده می شود در 
حوزه پیاده رو سازی نیز بهسازی بلوارهای فاطمیه، بعثت و 
قدر در دستور کار اســت که عملیات عمرانی در بخشی از 

این بلوار آغاز شده و درحال اجراست.
رحیمی فر در پاســخ به این ســوال که پوشش آب راه 
بلوار فاطمیه توســط بلوک های بتنی در صورت شــدید 
بــودن بارش ها مشــکل ســاز نخواهــد بود ابــراز کرد: 
علی القاعــده برای جلوگیری از این معضل تمهیدات لازم 

اندیشیده شده است.
وی افزود: در بلوار شهیدان خوش لفظ) گلزار( نیز چنین 
فضای دنبال می شــود به گونه ای کــه در آبراه این خیابان 
کانال نهری با رویه دالی به کار گرفته شــده و سپس بلوک 

پوششی روی آن قرار گرفته است.
رئیس کمیســیون فنی و عمرانی شــورای اسلامی شهر 
همدان در خصوص توقف آســفالت ریزی در شهرک مدنی 
علیرغم مدیریت شــهرداری این منطقه مبنی بر آســفالت 
تمامی معابر این شــهرک تا پایان فصل تابستان نیز گفت: 
در این خصوص طبق پیش بینی قرار است حدود 200 هزار 
تن آســفالت در معابر ریخته شود اما طبق آخرین اطلاعات 
بنده، تاکنون چیزی حدود 46 هزار تن آسفالت ریزی را در 
معابر شهری شاهد هستیم که تحقق 25 درصدی را تا این 

تاریخ نشان می دهد.
وی افزود:بنابراین یقینا عملیات ادامه خواهد یافت گرچه 
بنده نیز تحقق صدرصدی را در بحث آســفالت ریزی 200 

هزار تنی معابر بعید می دانم.
رحیمی فر با بیان اینکه به زعم بنده آسفالت ریزی حدود 
120 هزار تنی طی ســال جاری محتمل است تشریح کرد: 
براین اســاس می توان گفت اغلب معابرشهرک شهید مدنی 
به شرط اینکه رقم 120 هزار تنی محقق شود آسفالت ریزی 

می شود.
وی ادامه داد: البته این مشــروط بودن صحبت ها به این 
دلیل اســت که سال گذشــته نیز پیش بینی آسفالت ریزی 
300 هزارتنی داشــتیم اما تنها 100 هزار تن آســفالت در 

معابر همدان ریخته شد.

خبــر

خبر
sepehr.khabar@gmail.com

مدیر اقامتگاه بومگردی دولتسرای روستای فسیجان:

میراث فرهنگی پس از اعطای تسهیلات خانه های بومگردی
نظارت حمایتگرانه داشته باشد

یکی از موانع اصلی بومگردی، فضای نامساعد و بستر نامناسب برای جذب توریست خارجی است
ســپهرغرب، گروه خبر - سمیرا گمار: 
دولتســرای  بومگردی  اقامتــگاه  مدیر 
روستای فسیجان با تاکید بر لزوم افزایش 
بر  فرهنگی  میراث  کارشناســان  نظارت 
مربوطه،  مجاری  در  تسهیلات  کرد  هزینه 
گفــت: البته نظارت نه به معنای دســت 
به  بلکه  کار  اجــرای  بــودن در  پاگیر  و 
معنی حمایــت در اجرای کار زیر نظر یک 
انجام  منظور  به  وفنی  خبره  کارشــناس 

صحیح کار برای حصول نتیجه بهتر.
تا قبل از سر و ســامان گرفتن اقامتگاه  های 
بومگردی ایران، ســفر شکل دیگری داشت، اما 
با آمدن اقامتگاه های بومگردی هم ارزان ســفر 
کردن رایج شــد و هم آشنایی با فرهنگ، آداب 
و رســوم و سبک زندگی روســتایی و محلی و 
تجربه ای از زیســت سنتی. این ظرفیت نه تنها 
فرصــت منحصر به فردی برای گردشــگران و 
توریســت ها فراهم کرده، که برای روســتاییان 
نیز سرشــار از موقعیت است البته با این شرط 
که با دانــش روز وخلاقیت آمیخته شــود. به 
بهانه توســعه و رونق خانه های بومگردی، آنچه 
در ادامــه می آید نگاهی به خانــه بومگردی یا 
همان اقامتگاه گردشگری دولتسرا در روستای 
فسیجان بهار اســت؛ خانه ای تاریخی با مصالح 
آجر و کاهگل که اخیرا بازســازی و مرمت شده 
و به عنوان اقامتگاه بوم گردی، میزبان مسافران 
و گردشگران است؛ متنی که می خوانید حاصل 
همکلامی خبرنگار ســپهرغرب بــا رضا امیری 

مدیر این مجموعه است:
رضا امیــری بیان کرد: اقامتــگاه بومگردی 
دولتســرا در دو طبقه و با چهار اتاق 20 متری 
در زمینی به مساحت هزار متر مربع و زیر بنای 
650 متر مربع پذیرای مهمانان و مسافران بوده 
که در روزهای پایانی سال 97 افتتاح شده و 6 

ماه از بازگشایی آن می گذرد.
وی با تاکید بر حضور ثابت و مستمر دو نفر 
در اقامتگاه خاطرنشان کرد: این ملک بازسازی 
شــده دارای یک فضــای تلفیقــی از معماری 
مدرنیزه و سنتی بوده که هزینه اقامت برای هر 
نفر در 24 ســاعت 60 هزار تومان با صرف یک 

صبحانه محلی است.
مدیر اقامتــگاه بومگردی دولتســرا تصریح 
کرد: سرو غذاهای محلی، انواع خورشت، کباب، 
آش، چای، دمنوش های گیاهی، لبنیات محلی 
و تنور سنتی و نان محلی از جمله خدمات ارائه 
شده در این اقامتگاه است و مهمانان از غذاهای 

ارگانیک و محلی این اقامتگاه راضی هستند.

امیری با اشــاره به دو فضــای مجزا در کنار 
ایــن اقامتگاه اظهــار کرد: بخشــی متعلق به 
دامداری بوده و در قســمتی نیز چند نوع پرنده 
شــامل بوقلمون، غاز و اردک نگهداری می شود 
که علاوه بر اســتفاده از محصولات این دام ها و 
طیور، زیبایی بصری و سنتی خاصی نیز در این 

فضا فراهم شده است.
وی بــا بیــان اینکه تبلیغات مــا به صورت 
اینستاگرامی و ســینه به سینه توسط مهمانان 
است، گفت: به نظر من کیفیت در کارها بسیار 
مهم بوده و شاید برای همین است که سه سال 
بازســازی این ملک طول کشــید و بنده حتی 
برای نصب یک تابلــو، جانمایی تنور و جزئیات 

کار وسواس زیادی به خرج می دهم.
مدیر این اقامتــگاه، اداره خانه بومگردی را 
کار وقــت گیر و فرسایشــی خواند و افزود: اگر 
علاقه و ذوق در میان نباشــد نمی توان در این 
پیش رفت و نوآوری داشــت؛ ضمن اینکه این 
کار بسیار پرهزینه است از تهیه فرش دستباف 
گرفته تا دکوراســیون سنتی که هر یک استاد 

کار خاص خود را می طلبد.
امیری در ادامه با اشاره به ظرفیت های بالقوه 
و بالفعل فســیجان، اظهار کرد: مناظر طبیعی 
این روستا کم نظیر بوده و یکی از علل گرایش 
مــن به این کار، همین مســاله بود، روســتا با 
قرار گرفتن در ضلع غربــی الوند نمایی زیبا از 
کوهستان و دشــت را مقابل شما قرار می دهد، 
ضمن اینکه وجود یک چشمه، دره، زنبورداری 
و طبیعت بکر از دیگر داشته های فسیجان است 

که توجه گردشگران را به خود جلب می کند.

وی به قرار گرفتن فسیج در میان دو روستای 
وهنان و حیدره قاضی خان نیز اشاره کرد و افزود: 
این دو روستا نیز زیبایی های خاص خود را داشته 
و فضای بازدید از این دو روستا برای گردشگرانی 

که به فسیج می آیند فراهم است.
مدیر اقامتــگاه بومگردی دولتســرا با بیان 
اینکــه برا ارائه خدمات به گردشــگران از همه 
ظرفیت های موجود در روســتا و اهالی استفاده 
می کنیم، ابــراز کرد: تلاش ما ایجاد اشــتغال 
در این بخش برای اهالی روســتا با استفاده از 
توانمندی آنان اســت به طوری که اقدامات از 
بازســازی اقامتگاه گرفته تا تهیــه مواد غذایی 
و خوراکی نظیر ماســت، پنیر و شــیر و حتی 
محصولات کشاورزی مانند گردو، آلو، کشمش، 

انگور و عسل از اهالی روستا تهیه می شود.
امیری ادامه داد: بســیاری ازمهمانان ما به 
سوارکاری علاقمند هستند و ما در حال رایزنی 
با یکی از اهالی روســتا به این منظور هستیم تا 
اسب های خود را در اختیار مهمانان قرار داده و 

از این ظرفیت بهره مند شود.
وی در بخش دیگری از سخنان خود با اشاره 
به چالش ها و مشــکلات پیش رو، اذعان کرد: 
یکی از موانع اصلی بومگردی، فضای نامســاعد 
و بستر نامناســب برای توریست خارجی است، 
مــن در طــول این مــدت فقط یــک مهمان 
خارجی داشــته ام و به نظرم اگر به دنبال رونق 
گردشــگری به عنوان یک صنعت هستیم باید 
زیرســاخت های این بخش را برای گردشگران 
خارجی فراهم کنیم که فرهنگسازی نزد مردم 

یکی از موارد مهم در این بخش است.

مدیــر این خانه بومگــردی اعلام کرد: یکی 
از اقدامات خوب دولت در ســال های اخیر ارائه 
بانکی ارزان قیمت بــه فعالان این  تســهیلات 
بخــش بود که اگرچه ریســک اعتباری آن بالا 
اســت اما همکاری خوبی در این بخش صورت 

گرفته است.
امیــری در پایان با تاکید بر لــزوم افزایش 
نظارت کارشناســان میراث فرهنگی بر هزینه 
کرد تســهیلات در مجاری مربوطــه، یادآوری 
کرد: البته نظارت نه به معنای دســت و پاگیر 
بودن در اجــرای کار بلکه به معنی حمایت در 
اجرای کار زیر نظر یک کارشــناس خبره وفنی 
به منظور انجام صحیح کار برای حصول نتیجه 

بهتر.
در خاتمــه باید گفت؛ امروزه روســتاها در 
جایــگاه یکی از مهم ترین مقاصد گردشــگران 
قرار گرفته و خانه های بوم گردی، گردشــگری 
روســتایی را به عنــوان نوعی گردشــگری با 
طرفداران بی شــمار، تبدیل کــرده، به طوری 
که اقامتگاه های داخل روســتاها، زمینه و بستر 
آشــنایی با آداب و رسوم و فرهنگ آن روستا را 
فراهم کرده و نه تنها گردشــگران را با غذاهای 
محلی، گویش، موســیقی و ساختار و معماری 
روستاها آشنا می کند، که تجربه جدید زندگی 
در فضای محلی را، هرچند در مدت زمان کوتاه 
برای آنان فراهم مــی آورد. علاوه بر این موارد، 
توسعه خانه های بومگردی به نفع روستاییان نیز 
خواهد بود به طوری کــه در گام اول با احیای 
میراث طبیعی و محلی خود به زنده نگه داشتن 

آداب و رسوم منطقه خود می پردازند.
بر کســی پوشــیده نیســت که خانه های 
بومگــردی در اشــتغال روســتاییان نیز نقش 
به ســزایی دارد و در برخــی مناطق این امکان 
را فراهم کرده تا مردمــی که مجبور به فروش 
محصولات خود در خارج از روســتا بودند، با در 
دســترس قرار دادن بازار تقاضا در کنار عرضه، 
این مشکلشان حل شــود. البته همه این مزایا 
به شرطی است که تســهیلات راه اندازی خانه 
بومگــردی در اختیار افرادی کــه اهل این کار 
هستند قرار گرفته و در این مسیر هزینه شود، 
ضمن اینکــه همه ابعاد در جذب توریســت و 
گردشــگر مورد توجه قرار گیرد و صرف مسائل 
اقتصادی ملاک راه اندازی و گســترش این کار 
نباشد؛ به دیگر ســخن توجه و توسعه کیفی و 
مسائل آموزشــی در حوزه های مختلف مبتلابه 
ایــن کار نیز در کنار توســعه کمــی این این 

اقامتگاه ها حائز اهمیت است.

راه اندازی پژوهشکده گردو در تویسرکان
25 شهریورماه، آغاز همایش گردو

ســپهرغرب، گــروه خبــر: فرماندار 
تویسرکان با اشــاره به برگزاری همایش 
گردوی تویســرکان از 25 شهریورماه، از 
فعال سازی پژوهشکده گردوی تویسرکان 

خبر داد.
سیدرسول حســینی روز گذشته در نشست 
خبری با اشــاره به اینکــه کار مطالعاتی نقاط 
ضعف و قوت این شهرســتان انجام نشده است 
اظهــار کــرد: ناهماهنگی در مبلمان شــهری 
تویســرکان کاملا مشهود اســت،که این مهم 

ساماندهی خواهد شد.
وی علت کم بودن ارتباط بین مســئولان 
و مــردم را عملکــرد ضعیف روابــط عمومی 
ادارات دانســت و تاکید کــرد: روابط عمومی 
دســتگاه های اجرایی شهرستان باید در حوزه 
کاری خــود تقویت شــوند، توجه به این مهم 

ضروری است.
با تاکید بر فرهنگسازی  فرماندار تویسرکان 
انجام کارهــای گروهی در پیکــره اجتماع در 
راستای رشد و بالندگی گفت: همه اقشار مردم 
و مسئولان باید در راستای توسعه شهرستان به 
صورت همه جانبه اهتمام داشــته باشند، که در 
این عرصه رسالت خبرنگاران سنگین تر خواهد 

بود.
وی از ثبت تویســرکان به عنوان شــهرملی 
منبت گلریز خبر داد و با اشــاره به اینکه ایجاد 
تویسرکان  نمایشگاه عرضه محصولات شاخص 
به ویژه مبل و منبــت را در برنامه داریم ادامه 
داد: شهرســتان تویســرکان آمادگــی ایجــاد 
نمایشگاه به منظور عرضه مبل و منبت فعالان 

این عرصه را دارد.
حســینی حلقه مفقوده انسجام نیافتن بین 
منبت کاران تویسرکان را عدم وحدت و همدلی 
دانســت و تصریح کرد: کیفیــت مبل و منبت 

تویسرکان بسیار بالاســت، این انسجام یافتگی 
بــرای بالندگی و شــکوفایی هنرصنعت مبل و 
منبت این دیار یک اصل مهم اســت که باید به 

با آن پرداخته شود.
وی با اشــاره به برگــزاری همایش گردوی 
تویسرکان از 25 شهریورماه به مدت چهار روز 
بیان کرد: تلاش بر این اســت همایش گردوی 
شهرستان تویسرکان در ســال جاری علمی تر 

برگزار شود.
فرماندار تویسرکان از فعال شدن پژوهشکده 
گردوی تویســرکان خبر داد و با اشاره به اعلام 
آمادگی دانشــگاه جامع علمــی کاربردی برای 
کمک به پژوهشکده گردو خاطرنشان کرد: قصد 
داریم برای معرفی و شناســاندن دستاوردها و 
ظرفیت های شهرســتان به طور میانگین هر دو 
ماه یکبار همایش استانی و یا منطقه ای برگزار 

کنیم.
وی فعال شــدن ســازمان مردم نهــاد برای 
ساماندهی محصولات با ارزش تویسرکان چون 
ســیر و سماق را پیشنهاد کرد و افزود: بسیاری 
از استعدادهای شهرســتان هنوز شناخته شده 
نیستند، بر همین اساس برای استفاده کاربردی 
این پتانســیل ها باید ورودی جــدی همراه با 

برنامه داشته باشیم.
حســینی در ادامــه با اشــاره بــه افتتاح و 
کلنگ زنــی 74 پــروژه با اعتبار بیــش از 51 
میلیارد تومان در تویســرکان به مناسبت هفته 
دولت گفت: عملیات اجرایی 19 طرح با اعتبار 
17 میلیارد تومان آغاز شده و 55 طرح با اعتبار 

34 میلیارد تومان به بهره برداری رسید.
وی تعهد این شهرستان در سال جاری برای 
اشتغال زایی را یک هزار و 513 نفر اعلام کرد و 
افزود: بیش از 49 درصد از تعهد ایجاد شغل در 

تویسرکان محقق شده است.

سرپرست سازمان آتش نشانی و خدمات ایمنی ملایر خبرداد؛

واژگونی و دو تکه شدن خودروی پراید
 در جاده ملایر - همدان

گروه خبر: سرپرســت  ســپهرغرب، 
سازمان آتش نشانی و خدمات ایمنی ملایر 
گفت: طی تماس تلفنی یکی از شهروندان 
واژگونی  نشــان،  آتش   125 ســامانه  با 
که  پراید  خودروی  دستگاه  یک  خودروی 
– همدان در حال  در محور جاده ملایــر 

حرکت بود، گزارش شد.
حســین روســتائی در این رابطه اظهارکرد: 
به محض اطلاع ســریعاً یک دستگاه خودروی 
ســنگین امداد نجات با تجهیزات کامل همراه 
امدادگران مربوطه به محل مورد نظر اعزام شد 
و آتش نشانان به محض رسیدن با رعایت اصول 

ایمنی وراد عمل شدند.
وی اظهارکرد: در این حادثه خودروی پراید 
بدون سرنشــین در حال تــردد در محور ملایر 
- همدان بــوده که در نزدیکی یکی از پیچ های 
جــاده واژگونی شــده و با یک عــدد تیر برق 
ســیمانی که در وســط جاده دو بانده شده بود 

برخورد کرده است.
روســتائی با بیان اینکه این حادثه باعث دو 
تکه شدن خودروی شده بود، گفت: امدادگران 
نسبت به بیرون درآوردن راننده خودروی پراید 
سریع اقدام کردند و خوشبختانه در این حادثه 

راننده صدمه جانی ندید.
ملایر  آتش نشــانی  ســازمان  سرپرســت 
در بخــش دیگری از ســخنان خود تشــکیل 
کلاس آموزش مســائل ایمنی برای مسئولین 
هیئت هــای مذهبــی در مــاه محرم اشــاره 
کــرد و گفت: دراین کلاس نحوه اســتفاده از 
کپســول ها و چگونگی برخورد اســتاندارد در 
هنگام بروز حوادث آتش ســوزی در برگزاری 

مراسم عزاداری، آموزش داده شد.
روستائی با تأکید برلزوم رعایت نکات ایمنی 

در هنگام بروز خطر، اظهارکرد: مقرر شــده در 
این ایام ســفیری از طرف سازمان آتش نشانی 
در بین مردم و هیئت های مذهبی حضور داشته 

باشند تا شاهد حوادث ناگوار نباشیم.
وی به تشــکیل جلســه کارگــروه ایمنی 
آتش نشانی در اماکن مذهبی اشاره و اظهارکرد: 
ســازمان آتش نشــانی از طریق کارشناسان و 
اعزام آنها بــه اماکن مذهبی برای کنترل موارد 
ایمنی با ارائه بروشور و اخطاریه به منظور نصب 

تجهیزات آتش نشانی، اقدام کرده است.
روســتائی از هماهنگی هــای لازم بــا بــا 
فرماندهی نیــروی انتظامی ملایر در زمان بروز 
مشکل و درگیری و اطلاع رســانی به نیروهای 
115 خبــر داد و افــزود: آتش نشــانان و کلیه 
دســتگاه های مرتبط با امدادی و خدمات رسان 
در روزهای تاسوعا و عاشورا به صورت آماده باش 

کامل هستند.


